

KURJER WARSZAWSKI

D. 30. Września. — Rok 1840.
Środa.

№ 259.

Jutro, Ś. Remigjusz.
Wsch: s: g. 6, m. 16; zach: g. 5, m. 44.

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL, najmiłociwiej udzielił raczył Oudery. Otrzymali, Śgo Włodzimierza kl. Selej, Sekretarz Stanu przy Radzie Stanu Brodowski; Referendarz St: przy Radzie St: Jazwiński; Członek Heroldji Król.; Radca St: Nadzwy: Hr: Komorowski; P. o. Dyrektora Przemysłu i Handlu wKom: Rz: Spraw Wewn.; Rzeczywisty Radca St: von Szulc; Główny Inspektor Staiby Zdrowia Radca Kol: Czetyrkin; Członek Kom: Rz: Spraw Wewn: i Duch: Radca St: Biernacki; Gubernator C: Gub: Lubelski; Jenerał Albertow; P. o. Kommissarza Jlnego Policji Wykonaw: Warszawa; Pułkownik Korpusu Żandarmerji, Pułkownik Cywiński; Członek Rady Głó: Opiekun: Instytutów Dobrocz; Referend: St: Łaszczewski; Naczelnik Wydz: Dochodów Niestających, Refer: St: Szczerbiński; Prezes Kommissji Cent: Likwir; Radca St: Siemnicki; Sędziowie Sądu Najw: Inst: Dembowski i Tokarski; Sędzia tegoż Sądu i Prezes Sądu Krymi: Gub: Maz: i Kalis: Pokłkowski; Prezydujący wProkuratorji Jlniej, Referendarz St: Rogoziński; Pisarz Aktowy Król.; Bandtkie; P. o. Administratora Xięstwa Łowickiego Botwinko. Śgo Włodzimierza kl: 4tej, Referendarze przy Radzie Stanu: Wojciechowski, Minasowicz i Chylichowski; Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydz: wKanc: Namiestnika, Asesor Kol: Połomarewski; Świdewski; z Izby Obrachunkowej: P. o. Radca Krzyżanowski, i Naczelnik Wydz: Buchhalterji Zuberbier; Naczelnik Wydz: rysownictwa w Heroldji Król.; Lex; Adjutant Dyrektora Komunikacji Łąd: i Wod: wKról.; Szłabs Kapitan Keller; Radcy Urzędu Mun: M. W., Królikowski; Pisarz Warsza: Magaz: Solnego, Rad: Nadwor: Nestoimski; Naczelnik Kantoru Banku Pol: Szymannowski; Członek Umorzenia długi kraj.; Hr: Kwilecki; Komisarze Skarbowi Rządów Gub: Mazo: Ziemięcki; Kalis; Nieniewski, i Krako: Malawski; Prezesi Trybunałów Cyw: Krakowi, Trz: trzewiński, i Podlasi; Kuczyński; Prokurator Jlny przy Sądzie

Appel: Hoffman; Prezes Sądu Kry: Gub: Lubel: i Podla; Ziemięcki; Pisarz Sądu Najw: Ins: Zacharkiewicz; Szef Wydz: w Kom: Rz: Sprawie: Radzi-szewski; P. o. Szefów Biur wWydziałach pozosta-tych, po b. Kommissji Rz: Wojny: Grefen, Korabiewski, i Koitkowski; Radca Budowniczy w Kom: Rz: Przy: i Skarbu Schütz; Prezydent M. Kielc, Betcher. Śtej Anny kl: 2ej z koroną, Dyrektor Wydz: Przemysłu i Handlu w Kom: Rząd: Spraw Wewn: i Duch; Radca St: Bończa-Bruiewicz; Inspektor Jlny Korpusu Kommissji Łąd: w Króle; Pułkownik Berski; Naczelnik Wydz: Dóbr i Łasów w Kom: Rz: Przy: i Skarbu, Referendarz St: Gumitński; Dyrektor Banku Polsk; Radca Dworu Engelhardt; Wice-Prezes Sądu Appel: Paprocki. Śtej Anny kl: 2ej bez korony, Dyrektor Kancelarji Przyboocznej Namiestnika, Radca St: Eliaszewicz; Podsekretarz Stanu przy Radzie Admin: Le Brun; Naczelnik Wydz: wKancellarji Namiestnika, kl: 5tej Markiewicz; Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Namiestniku Król.; Referendarz St: Niepokojczycki; Jlny Inspektor Komunikacji Łąd: i Wod: w Król.; Podpułkownik Inżyn: tychże Komunikacji Urbański; Sędzia Appel: Dziedzicki; Naczelnik Wydz: w Kuratorji Okręgu Naukowego Warsza: Suff: zynski; Dyrektor Jlny Loterji, Referendarz Stanu Werner; Członek Kom: Umorzenia długi Kraio: Pruszyński; Naczelnik Pocz: Auntu Nadwor: Warsza; Milkiewicz; Prezesi Trybunałów Cywil: Iszych Instan; Sandomierz, Witkowski i Lubelskiego Podgórski. Śtej Anny kl 3ej, Sekretarz Redaktor Protokółu w języku polskim w Radzie Stanu Rojewski; Sekretarz Redaktor protokółu w języku ros: przy tejże Radzie Przybylski; Dziennikarz wKancel: Namiestnika, Asesor Kol: Jenczewski; Buchhalter w Najwyż: Izbie Obrach: Dekuciński; z Kommissji Rząd: Spraw Wewn: Asesor Sekcji Prawnej Augustynowicz; Członek Rady Budown: Radca Kol: Górski; Szef Sekcji wydz: Spraw Duch: Ka-

mieniński; Referent tegoż wydz: Radca honor: *Turpalski*; Naczelnik wydz: zarządu Policji Warsz: *Lebisz*; Kommissarze Policji Wykon: M. Warsz: Igo cyrk: *Szuwarski*; IIgo cyrk: *Zieliński*; Dyrekcji Ilnej Towarzy: Ogniewego Asesorowie: *Sosnkowski*, *Błeszyński*; Kasjer *Lewandowski*; Inspektor Instytutu Alexandr: wychowania panien *Milewski*; Profesor tegoż Instytutu oraz Akademji Duchownej Rzymsko-Katolic: w Warsz: Asesor Kol: *Sokołow*; Profesor tejże Akad: *Maciejuński*; Członek Rady Lekars: Doktor Medyc: i Chir: *Janikowski*; Członek honor: Rady Lekars: Dr Med: i Magister Akuszerzji *Nowicki*; Inspektorowie Urzędów Lekarsk: Guber: Mazowiec: i Kalis:, oraz Dyrektor Komitetu szczepienia ospy, Doktor Medyc: i Chir: *Muszyński*; Gubernjji Płoc: i August: Dr. *Krzyżanowski*; Członek Rady Szpitalu Ś. Łazarza i Instytutu Głuch: w Warsz:, dymis: b. wojsk polskich Pułkownik *Lepigé*; Prezes Kollegijum Ewang:, Członek Gł: Rady Opiekuńczej zakładów dobrocz: i Radca Rady Lekars: Dr Med: i Chir: *Malec*; Sekretarz Jener: Rządu Gub: Lubel: *Radziszewski*; Kommissarze Rządów Gub: August: *Narbutt*, *Krzyżanowski*; Kalisk: Baron *Bertrand*; Krakow: *Paprocki*; Członek Rady wychowania publ: w Król: i Dyrektor kursów dodatkowych *Sumiński*; Dyrektor Gimn: Warsz: na Lesznie *Karwowski*; Kasjer Gł: Kassy Jeneral: Król: *Iwanicki*; Członek Administ: Rząd: dochodów skarb: tabacznycch *Duński*; Inspektor leśny *Krzeczkowski*; Naczelnik wydz: w Banku Polskim Radca Dw: *Dobrowolski*; z Kommissji umorzenia długu krajow:, Członkowie: *Keller*, *Dyzmański*; Kontroler *Kassyanowicz*; Radca Kommissji likw: *Kolnarski*; p. o. Naczelnika wydz: w Kancellarji przybocznej Dyrektora Gł: Przych: i Skarbu *Alcanta*; Kommissarze skarbowi przy Rządach Gub: August: *Mackiewicz*; Podlas: *Guttman*; Sandomiersk: *Hejzler*; Sędziowie Sądu Appelac: *Kosmowski*, *Bielski*, *Chądzyński*, *Sztanderski*; Radca Prokur: Jen: *Hoffmann*; Prokurator przy Sądzie Krym: Gub: Maz: i Kalis: *Rosiński*; Prokurator przy Tryb: Cyw: Sandom: *Pomorski*; Sędzia Sądu Krym: Gub: Maz: i Kalis: *Bellej*; Sędzia Są-

du Krym: Gub: Krak: i Sand: *Borkowski*; Sędzia Pokoju p. o. Naczelnik Archiwum Gł: Kr: *Benthowski*; Naczelnik stołu w pozostałych po b. Kommissji Rząd: Wojny wydziałach *Paszowicz*; Pomocnik Naczelnika stołu w tychże wydziałach *Emich*; Kommissarz Administ: Rządu Gub: Maz: *Rozwadowski*; Kasjer Xięstwa Łowickiego 9tej kl. *Grejber*.

Jenerał iazdy, Członek Rady Państwa Hr. *Kraśniński*, przybywszy z *Opinogóry*, wyjechał wczoraj na *Podole*. — Stroskany Mąż wraz z Dziećmi i Familją po zmarłej wdowi 27 b. m. Marjannie z *Zielińskich*, pierwszego ślubu *Szmilowej*, a nowotródnego *Pittka*, zapraszają przyjaciół i znomych na Exportację jej zwłok dziś z Kaplicy N. MARJI, na smętarz Powązkowski o godz: w pół do 5tej po południu. — Złożono wczoraj w Red: Kurjera na Instytut mor: za dzieci zł. 3, od Franciszki młodszej za hardość, częste oddalanie się bez pozwolenia i bałamucenie po nocach; na tenże Instytut złożono zł. 2 od Anny Kucharki, za przeniewierzenie się, i dawanie złego przykładu młodszej dziewczynie. — Onegdaj w jednej z posesji przy ulicy Wolskiej, Człowiek z nazwiska niewiadomy, powieszeniem się w komorce, odebrał sobie życie. — Kto chce ujrzeć ogromny las kwiatów *iesiennych*, niech zwiędzi Ogród *Ohma* (Unrua) za Wolskimi rogatkami. — Doktor *Seeman* wróciwszy z *Berlina*, poleca się Osobom które go swem zaszczycały zaufaniem. — Wczoraj w Wiel: Teatrze po *Amalji Mansfild* przywołani, J. Pani *Halpert* i J. P. *Komorowski*. — Kurs wczorajszy: Dukaty h. zł. od 19 gr. 14 do 19 gr. 15. Listy zastawne zł. 95 gr. 27; kupon zł. 1 gr. 2 1/3.

Anglja. — Wyznaczono 1,600,000 zł. na odnowienie i upiększenie pokoiów królewskich w pałacu *S. James* (S. *Zems*). — W składach nad rzeką *Tyne*, znajdują się ogromne zbiory siarki, wszakże mało jej kupują. — Wyspa *Jersey* prosiła o przystanie jej posiłków, zwłaszcza, że Francja czyni tak nadzwyczajne przygotowania wojenne. — Francuzki okręt wojenny zawinął do *Portsmouth*; podobno dla oglądania brzegów. — Ie-

szcze jeden warjat, iak zdaie się, zbiegły z instytutu obłąkanych, przybywał od niejakiego czasu codziennie do *Windsoru*, dla dowiedzenia się o zdrowiu Królowej, i chciał koniecznie oddać list Monarchini. Nazywa się *Maporth*; stawiono go pod dozór policyjny.

Belgja. — Rząd zaciągnął od tak zwanego towarzystwa ieneralnego, pożyczkę 20,160,000 franków.

Francja. — W czasie pobytu rodziny królewskiej w zamku *Eu* Wnuk królewski *Hrabia Paryżki* chorował bardzo niebezpiecznie, a nawet był blizkim śmierci. Obecnie jest zupełnie do zdrowia przywrócony. Ponieważ *Xłna Orleańska* jest przy nadziei, przeto zataiono przed nią chorobę Syna, i dowiedziała się dopiero o niej po ustaniu niebezpieczeństwa. — Komitet utworzony nad pracami warownemi około *Paryża* odbywa częste narady z Xciem *Orleańskim*. — Między Panami *Guizot* (*Gizo*) a *Thiers* trwa niezdecydowanie; na zagalenie iab pierwszy przybędzie do *Paryża* i podobno więcej nie wróci do *Londynu*. Monitor temu zaprzecza. — Zdaie się, iż dziennik wychodzący w *Ruan* przyjął na siebie obowiązek rozsiewania najdziwaczniejszych i najbaieczniejszych pogłosek. Tak np. donosi iakoby w *Hiszpanji* ustanowiono rzezczpospolitę, i iakoby Anglicy zstąpili na *Archipelagu* statek francuzki. — Poseł Austr: Hr: *Appony*, który od kilku tygodni był nieiako woddaleniu od Pana *Thiers*, wznowił narady z tymże Ministrem. — *Francja* spodziewa się ieszcze wyjechać dla Wice-Króla *Syrję* na dożywocie. — Statek parowy *Fulton* odpłynął z *Tulonu* z misją tajną; inne statki czekają tylko rozkazu do odpłynienia. — Z wyspy *Korsyki* piszą, że angielski okręt wojenny o 80 armatach żeglujący na wschód, przepędził blisko 2 dni w obliczu portu *Bastji*. Tysiączne czynią domysły o przyczynie tej ewolucji. — Kazano ścięcić wydawanie urlopów wojskowym. — Król oglądał linję w łasku bulońskim, gdzie mają być poprowadzone fortyfikacje paryżkie. — Poseł francuz: w *Londynie* otrzymał 16go z. m. urządowe do-

niesienie i kopię traktatu *londyńskiego*. — Marszałek *Valée* (*Wale*) przystał następującą depeszę telegraficzną z dnia 13go b. m.: Putkownik *Lavasseux* (*Lawase*) atakował wojsko *Abdel-Kadera* pod *Melzergą* nad *Setifem*. Bataljon regularny został rozbity, utracił swoją chorągiew, 150 ludzi w zabitych i mnóstwo wranionych. Francuzów 5ciu poległo, a 25ciu zostało ranionych. Nieprzyjaciel opuścił *Mozangę*, dokąd Jenerał *Galbois* (*Galbua*) miał przybyć 7go b. m. Spokojność trwa w prowincji *algierskiej*. — Na posiedzeniu sądu przysięgłych w *Tjul* 19go b. m. Sąd uznał Panią *Lafarge* (*Lafarż*) winną o otrucie małżonka, i skazał ją na wieczne ciężkie więzienie i na wystawienie pod przegierzem.

Hiszpanja. — W piśmie francuz: czytamy: Junta madrycka nie zakończyła ieszcze stanu przesilenia, pomimo, iż Królowa mianowała nowe ministerstwo według życzenia iunty, zniosta Kortezy, i w ogóle przyjęła wszystkie plany iunty. Władza municypal: madrycka żąda od Królowej rękojmi, że nie nastąpi reakcja, iakaz rękojmia jest lepsza, iezeli nie Ministerstwo mianowane w duchu iunty. Panowie *Sanchko* i *Infante* najzdadniejsi Ministrowie nie chcieli wstąpić do nowego gabinetu. — Posłowie Angielski i Portugalski wyiechali do *Walencji*. — Manifest Xięcia *Wilorji*, wzniecił iak najżywszą radość w *Madrycie*. — Junta madrycka wydała wyrok zakazujący pod karą śmierci stosunków z rządem w *Walencji*. Taż Junta zwoła z każdej prowincji po 2ch Deputowanych dla utworzenia Junty ieneralnej Królestwa, mającej naradzać się nad kwestją względem wybrania Reienta; Kandydatami do tej godności są: *Espartero*, *Katalawa* i *Arguelles*.

Niemcy. — Król *Wirtembergski* spodziewany był 25go z. m. w *Hadze* na chrzciny swojego Wnuka. — *Xłna Modeny* Siostra Cesarzowej *Austrjacji*: umarła 15go b. m. w *Kattaio*. — Xię *Metternich* spodziewany był 23go z. m. z powrotem w *Wiedniu*. — 25go z. m. obchodzono w *Berlinie* jubileusz wynalezienia sztuki drukarskiej. (W ten

dzień gazety nie wyszły, i dla tego wczorajsza pocata mniej przywiozła nowin).

Turcja. — Z *Damaszku* donoszą pod d. 17tym z. m., iakoby Anglicy obsadzili miasto *Kat el-Frank* nad odnogą *Perską* o 3 mile od *Bassory*, podobno w celu skierowania attaku na *Arabję* zostającą pod zarządem Wice-Króla *Egiptu*. Statek angielski: który odplynął z oddziałem 300 ludzi z wyspy *Karak* na odnodze perskiej, zatonął wraz z całą ludnością. — Z wiadrogodnego źródła zapewniają, że Emir *Beszyr* pragnie w wszystkich *Syryjczykami* iak najprędzej zrzucić jarzmo *egipskie*; czekają tylko wyprawy tureckiej, aby przyłączyć się do Sultana. — Do *Stambułu* przybyło 15tu *Officerów* i 80 żołnierzy zbiegłych z floty tureckiej. — W *Odessie* w zeszłym tygodniu odebrano wiadomość z *Stambułu*, w którym wszystko jest spokojnem.

Rozmaitości. — Duży balon *nassauski* wkrótce znowu odbędzie żeglugę napowietrzną; 5ciu przyiaciół Pana *Green*, postanowiło towarzyszyć mu na tej żegludze. — Znacznym księgarz paryżki będący w stosunkach z *Balzakiem*, zapłaciwszy oddawna temuż Autorowi sumę za romans w 2ch tomach, przyszedł w tych dniach po odbiór zamówionego dzieła. *Balzak* nietylko że romansu ieszcze nie dokończył, ale wcale go nie zaczął. „To preszę o zwrot moich pieniędzy” rzekł Księgarz. „Teraz nie mam gotówki, odpowiada Autor, zostaw mi Pan 3 dni odwłoki.” Po upływie terminu *Balzak* oddaje księgarzowi zamówione dzieło, w przeciągu 3ch dni i 3ch nocy napisał romans zawierający 800 drukowanych stronic!

S Z A R A D A.

Gdy dobre *trazcie drugie* twe *wszystko* mieć będzie, Znajdziesz mnie gotowego, pobiegnę ci wszędzie, Niczem choć mi na drodze i parów wypadnie Ja tak iak *piersze* *drugie* przebędę go snadnie, Bo tylko *drudzzy*, *czwarcy* *wszystko* mało wazą, I często was na stracie, albo wstyd narażą, Lecz mnie Pańowie dajcie *wszystko* ięśli chcecie, A ujrzycie iak zaraz *piersze*, *drugie*, *trzecie*.

(Zesza *Szarada Narzekanie*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Jałowicki Fran: Sędzia N. I. z *Karlsbadu*; Zbois-

ski Kar: Hra: z *Kikeł*; Jankowski Bogum: Dzie: z *Woli Branickiej*; Krzysztopórski Klem: Dzie: z *Kruszów*; Górski Wład: Dzie: z *Krzyżanowa*; Leski Mich: Dzie: **DONIESIENIA.**

Po ś. p. Teodora Kosztulskiego w dobrach Zdzianne Powiecie Chełmskim Gubernji Lubelskiej w dniu 25. Września 1838 r. nastąpionej, podpisany w Warszawie pod Nr 1853 zamieszkały, iako Plenipotent SSrów po tymże ś. p. Teodorze Kosztulskim pozostałych, wzywa wszystkich dłużników tegoż niegdy Teodora Kosztulskiego w inwentarzu urzędowim przez Rejenta Koczurzyńskiego na dniu 8 Października 1838 r. sporządzonym z imion i nazwisk wyrażonych, ażeby należności od nich przypadające w przeciągu iednego miesiąca rachując od daty niżej wyrażonej, za kwitem podpisanego zapłacili; w przeciwnym razie nieuiszczający się, o zapłacenie tych to należności sądowim pociągnięciem zostaną. W Warsz: 28 Wrześ: 1840 r. Jan Kosztulski, Doktor Medy: i Pełnomocnik.

Powtórne podanie. Dnia 5 b. m. zbiegł z Starego-Miasta Nr 59 Terminator Snycerski Jan *Trojanowski*, wzrostu miernego, lat 22, włosy błędy, twarz ściągłą, oczy niebieskie, nos mierny, w surducie granatowym, kołnier axamitny, spodnie ciemne; uprasza się wszelkie Władze policyjne takowego dostawić do głównego Ratusza, a kto by zaś przetrzymywał go bez meldunku w Warszawie lub na Prowincji, będzie narazony na wszelkie nieprzyjemności; bowiem *Trojanowski* z decyzji Władzy u swego przyneypała zostawać winien. Jan Lindner.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU GŁÓWNEGO

przy ulicy Nowy Świat N. 1319 w gmachu loteryi LOSÓW kupnych do 3ej Klasy 56 Loteryi, której Ciągnięcie w przyszły Piątek dnia 2 Paźdz: odbędzie się, nabyć można w tym Kantorze każdego czasu.

Dziś rano ciępiła stopni 10. Wczoraj w południe 15.

TEATR WIELKI. Jutro wznowiona Opera *Kalif Bagdadu*. 18 raz *Młeczarka Szwajcarska*.

Dziś od godziny 6 wieczorem, w Kawiarni przy rogu ulic Kapitulnej i Podwał w domu W. Richter, Panny *Noires* spiewać i grać będą na Arfach.

Dziś na Fox lu Orkiestra Wroclawska.

Jutro w Kawiarni w domu Dorantowicza przy ulicy Żabiej Nr 950, KWINTET z dobranych Artystów odegra najnowsze kompozycje muzyczne.

Dziś i jutro w Kawiarni pod Nr 600 w domu Lilpopy przy rogu ulic Rielaiskiej i Płomackiego, KWINTET *Kubetki* odegra wyjątki z najnowszych Oper.

Jutro w handlu *Majewski* go przy ulicy Bednarskiej. Śniadanie: Indyk, Pieczeń buzar, Polędwica, Potrawa, Antrykot, Kotlety, Flaki z pulpeta, Raki, Kurczęta, etc.